
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
"Партизанская средняя общеобразовательная школа имени  П.П.

Петрова"

по ОКУД

по ОКПО 26222554
Красноярский край, Партизанский р-н, с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 93,

т. 8(391)4021301

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации образовательного процесса
обучающихся с ОВЗ.

01.04.1-78 17.04.2020

В соответствии с рекомендациями Министерства образования Красноярского края №75-5066
от 15.04.2020 г. по вопросам  организации образовательного процесса в условиях
предотвращения и профилактики распространения новой коронавирусной инфекции по работе
с детьми с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) приказываю :

1.Завершить изучение учебных предметов с 20.04.2020 г. для детей с ОВЗ (легкая умственная
отсталость):

3 класс :

Музыка - 1 ч.

Изобразительное искусство - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Чтение - 4 ч.

Мир природы и человека - 1 ч.

Обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия - 2 ч.

Логопедические занятия - 2 ч.

Ритмика - 1 ч.

Развитие психомоторики и сенсорных процессов - 1 ч.

Итого : 16 часов.

4 класс :

Музыка - 1 ч.

Изобразительное искусство - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Чтение - 4 ч.

Мир природы и человека - 1 ч.

Обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия - 2 ч.

Логопедические занятия - 2 ч.

Ритмика - 1 ч.
стр. 1 из 4



Развитие психомоторики и сенсорных процессов - 1 ч.

Итого : 16 часов.

5 класс :

Музыка - 1 ч.

Изобразительное искусство - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Литература - 4 ч.

Природоведение - 2 ч.

Итого : 11 часов

6 класс:

Музыка - 1 ч.

Изобразительное искусство - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Литература - 4 ч.

География - 2 ч.

Биология - 2 ч.

Итого : 13 часов

7 класс:

Музыка - 1 ч.

Изобразительное искусство - 1 ч.

Физическая культура - 3 ч.

Литература - 3 ч.

История - 2 ч.

География - 2 ч.

Биология - 2 ч.

Итого : 14 часов

8 класс:

Физическая культура - 3 ч.

Иностранный язык - 1 ч.

Литература - 3 ч.

стр. 2 из 4



История - 2 ч.

Обществознание - 1 ч.

.География - 2 ч.

Биология - 2 ч.

Итого : 14 часов.

Для детей с умственной и тяжелой умственной отсталостью, сложным множественным
дефектом завершить обучение с 20.04.2020 г. по предметам :

2 класс

Математические представления - 2 ч.

Человек - 3 ч.

Музыка и движение - 2 ч.

Изобразительная деятельность - 3 ч.

Адаптивная физкультура - 2 ч.

Коррекционно-развивающие занятия - 2 ч.

Двигательное развитие - 2 ч.

Альтернативная коммуникация - 2 ч.

Итого : 18 часов

5 класс:

Математические представления - 2 ч.

Человек - 3 ч.

Музыка и движение - 2 ч.

Домоводство - 3 ч.

Изобразительная деятельность - 3 ч.

Адаптивная физкультура - 2 ч.

Коррекционно-развивающие занятия - 2 ч.

Двигательное развитие - 2 ч.

Альтернативная коммуникация - 2 ч.

Итого : 21 часов.

2.В своей работе использовать рекомендации по организации образовательного процесса
обучающихся с ОВЗ в условиях опосредованного (удаленного) обучения. (приложение к
письму Министерства образования).

Использовать методические материалы на сайте ФГБНУ 2Института коррекционной
педагогике Российской академии образования" во вкладке "дистанционное образование".

стр. 3 из 4



Руководитель
Директор учреждения

образования Христюк Н. И.
(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 4 из 4


